CXLV.

Secundum argumentum tale est: *Si Homini CHRISTO non est communicata Divina majestas & omnipotentia: non sumus utique IUSTIFICATI SANGUINE EIUS, nec reconciliati per mortem ejus, nec sanguis ejus emundat nos ab omni peccato.*

Sed consequens est Scriptura d̄is d̄ia m̄ḡw̄ contrarium, & proinde aīm̄v̄ aīm̄v̄m̄v̄. Ergo.

CXLVI.

Copulatum constat ex illo Psalmi 49, *Frater non redimendo redimet, NON dabit DEO PLACATIONEM.* *Quia preciosa est redemptio animæ sue, ita ut omittere cogatur in eternum..* Sed hoc est solius virtutis & omnipotentiae DEI infinitæ.

CXLVII.

Assumptum confirmant loca Scripturæ in copulato allegata ex epist. ad Rom. cap. 5, 9, 20. Et ex I. Joh. 1, 7.

CXLVIII.

III. *Si, ex Calvinianorum sententia, Homini CHRISTO*

ST O non est communicata infinita D E I majestas , qua
fronte , quave conscientia gloriari possunt , se esse *ynties* so-
cios Augustanæ Confessionis , in qua expressissimè extat:
CHRISTUS ascendit ad cœlos , & sedet ad dextram D E I ,
UT IN ÆTERNUM DOMINETUR OMNIBUS
CREATURIS , ET REGNET . Art. 3.

CXLIX.

Argumenta specialia iterum sunt *duplicia* , pro du- Argumenta
plici differentia eorum , qui omnipräseniam Carnis C H R I S T I Specialia .
C H R I S T I negant .

C L.

Quidam n. eandem negant ἑλικῶς , C H R I S T U M q; post
ascensionem , juxta humanam suam naturam , cœlo conti-
neri statuunt , ut Iesuitæ & Calviniani . *Quidam* eandem ne-
gant μερικῶς , C H R I S T U M que humanitate sua in Ecclesia
quidem præsentem esse docent , extra Ecclesiæ fines autem
abesse , contendunt ; ut quidam Αὐθεωποὶ φίλαυτοι (2. Tim. 3, 2)
regi idemνάποτες , quos fortassis non injuria Semini-Calvinianos
appellaveris .

C L I.

Iesuitis & Calvinianis , qui omnipräseniam Carnis
C H R I S T I ἑλικῶς negant , opponimus hunc Syllogismum
principalem :

Si Caro C H R I S T I non est ubique præsens : sed tantum in
cœlo : tum sequitur , quod natura non sint unitæ adiacentēs
νεργά adiutoria .

Sed consequens est sacris literis contrarium , longèque absurdissimum . Ergo .

C L I I.

Copulati veritas illustratur hoc προσαναλογισμῷ :

Si Caro C H R I S T I non est ubique præsens cum τῷ λόγῳ , sed
in cœlo tantum , hac inde emergunt absurdas : 1. Duplicem
esse

esse λόγον, ἐνώπιον in cælo: ἀστρα extra cælum. 2. Inter Ab-
gav, & carnem ejus intercedere diāsq[ue]a locorum. 3. Δόγμ
non esse ἀμέριστον: sed μεγιστόν.

CLIII.

Asumto fidē faciunt dicta Scripturæ. Ioh. 1. VERBVM
earo factum est. Col. 2. In CHRISTO habitat nū ἡγεμον
Deitatis τυπωμένως. CLIV.

Iis verò, qui μερικῶς negant omnipræsentiam Carnis
CHRISTI, eamque solum alligant & astringunt ad Ecclesi-
am, ob oculos fistimus *ingens* *plastrum absurditatum*, quæ
ex hac eorum opinione, quasi capita monstrofissima ex alte-
ra quadam Hydra Lerneia, propullulant.

CLV

1. Enim sequitur, Creaturas extra Ecclesiam Λόγῳ esse
viciniores, sua ipsius carne.

CLVI.

2. Sicut Ecclesia nunc angustior, nunc amplior: Ita
quoq[ue] præsentiam HOMINIS CHRISTI modò coarctari,
modò dilatari. CLVII.

3. Sicut Ecclesia locis interrupta: ita quoque præsen-
tiam Hominis CHRISTI interruptam esse.

CLVIII.

4. Sicut Ecclesia de loco in locum movetur: ita quoq[ue]
præsentiam Hominis CHRISTI, de loco in locum subinde
esse mobilem. CLIX.

5. Si ad Ecclesiam solum restringitur præsentia Carnis
CHRISTI, tum si quis fidelium veniat in ea loca, ubi nulla
est Ecclesia, aut non aderit ei CHRISTUS HOMO: aut,
quia fidelis ille quoque membrum est Ecclesiar, si ipsum ju-
xta humanitatem habere voluerit præsentem, necesse erit, ut
CHRISTUS cum ipso exeat, eat, redeat, &c.

CLX.

6. Sequitur & hoc paucis interjectis spatijs C HRISTVM

S T U M modò esse ἀστερίον, modò ἐνεργον: modò hiciterū
ἀστερίον, illic verò ἐνεργον.

CLXI.

Quæ omnia cum vel cogitatū absurdissima sint, & ter-
sancto Unionis Mysterio contraria: opinionem istam de o-
mnipræsentia Hominis CHRISTI, solam intra Ecclesiam,
merito explodimus, summa Fidei ωληεφεγία subscriptentes
Apostolo, qui disertè affirmat: *CHRISTVM ASCE-
DISSE super omnes cœlos* (ὑπεργία πάντων δέξιῶν) *UT IM-*
PLERET OMNIA. C LXII.

Sufficient hæc de Capite quoque quarto: Succedit
quintum, in quo Sophismata adversariorum diluenda.

CAPUT V.

De λύσε τῶν σοφισμάτων.

CLXIII.

Sophismata τῶν Χριστιανῶν sunt duūm generum. In
quibusdam dicta Scripturæ à verâ & genuinâ sententiâ, quam
nos ijsdem tuemur, μεριζόμενα violenta deflectunt: In quib-
usdam partim quædam Scripturæ testimonia, partim axio-
mata Philosophica, ad suam opinionem falsam inflectunt.

CLXIV.

Prius Sophismatum genus quod attinet; ijs sanè solen- Prius genus
ne est. 1. Loca Scripturæ, quæ de communicatione vel do- Sophisma-
natione æternæ & increatæ Majestatis Divinæ, disertissime tum,
loquuntur, non ad humanam, sed ad Divinam CHRISTI
naturam referre.

CLXV.

Sed hæc interpretatio 1. pugnat cum Divinâ naturâ, quæ
est immutabilis. 2. Destituitur fundamento scripturæ, &
Antiquitatis. 3. Resipit Arianismum.

Nam

CLXVI.

Nam Athanasius, Leo, Nazianzenus, & alij annotarunt, Arianos itidem talia Scripturæ dicta de CHRISTI Deitate fuisse interpretatos, idque eo fine, ut ostenderent, FILIUM PATRE minorem, ac proinde eidem nequam epothesior vel verè DEUM esse.

CLXVII.

2. Inter ἔργια & δύναμιν Sophisticam commenti sunt distinguiunculam: Sed illa in fumos redigitur. I. τῇ ἔργησος τῆς ἔργιας factā voce dūrāpēws. *Luc. 4, 36. cap. 9, 1.*

CLXVIII.

II. τῇ φερέσθι illius ἔργιας *Ioh. 17, 2. Eph. 1, 8.*

CLXIX.

III. Non modò ἔργια: sed quoque δύναμις Ἰησοῦ naturæ humanæ à λόγῳ assumitæ expresse attribuitur

Matth. 26, 64. Luc. 22, 69. Marc. 5, 2. cap. 13, 26. 14, 62. Act. 10, 38. Ephes. 1, 19. Apoc. 5, 13,

CLXX.

Posteriorius Sophismatum genus, ut jam modò monuimus, partim est Philosophicum, partim Theologicum. genus.

CLXXI.

In Sophismatis, quæ ex axiomatis Philosophicis commenta Philosophi, suunt, committunt I. μετάβασιν εἰς ἄλλο γένος, contra ipsas ipsius Philosophi differendi leges & regulas.

1. post. an. 7.

CLXXII.

II. Πρῶτη in ijsdem ψευδος est, quod non distinguunt 1. Inter communicationem καθ' ἐρων τεοσαληνην, vel κατ' ερδύαν, & inter communicationem κατ' μέθεξιν, καὶ μετα- Canv.

CLXXIII.

Quod itidem non distinguunt inter nature terminis fieri, & extrinsecus loco circumscribi.

Caro

CLXXIV.

Caro enim CHRISTI naturæ sue terminis semper manet finita & circumscripta, etiam in ipsa maiestate omnipotentiæ, neque fit unquam, ut reddatur infinita.

CLXXV.

Loco autem non circumscribitur extrinsecus.

CLXXVI.

Neque enim unione personali assumpta est in locum sed (NB) in *λόγον*. CLXXVII.

Et ineffabili *τερεψυχώσ*, *τερεψαντων τῶν οὐρανῶν*, evenient ad dextram DEI ubique-præsentem, & omnia omnium locorum intervalla longissimè transcendentem.

CLXXVIII.

Ad hæc cum (x) Scriptura apertissimè attestetur: CHRISTUM Hominem adiendisse, ut OMNIA IMPLERET, eique ita planè subjecta esse OMNIA, ut PRÆTER DEUM, NIHIL PRORSUS exceptum sit; quæ misera impietas est, locorum spatia eximere velle?

(x) Ephes. 4, 10. 1. Cor. 15, 27.

CLXXIX.

An verò locus, qualis ab (y) Aristotele definitur, necessarius est corporibꝝ, ita ut sine illo nullibi existere possint? Minimè omnium. Foret enim necessarius vel à priori, vel à posteriori, sed neutrum veritati consentaneum.

(y) l. 4. Phys. cap. 4.

CLXXX.

Non illud: Quia non ingreditur *λόγον* *τῆς σοιος*, quod tamen necessariò fieri oportebat. Scal. Exerc. 307. sect. 17.

CLXXXI.

Non hoc: Quia nullum corpus sine eo posset existere. Contrarium verò habemus in cœlo, quod non esse in loco (Aristotelico) pro confesso accipiunt omnes, quod tamen corpus aliorum corporum regula est. Scal. Exerc. 1. sect. 5.

E

Ergo

CLXXXII.

Ergo multò minùs Corpus CHRISTI, quod, Tertulli-
eno teste, omni lege corporum potentius.

CLXXXIII.

3. Non exigua pars περίτεχνης est, corrupta adversa-
riorum phantasia, qua sibi in cerebellulo suo imaginantur
monstrofam quandam ουρανορεκτικην, hoc est, extensionem
corporis CHRISTI per omnes cæli, terræque angulos,
loco omniprætentia majestatis CHRISTI; ad quam obti-
nendam ipsi nulla opus est diductio in infinitum, cum
diductio illa tantum ibi regnet, ubi dominatur localitas.

CLXXXIV.

Imò nec essentiam Divinam ita licet μεμερισθαι, eam-
que modo locali per cœlum terramq; extendere: vel ijsdem
includere. Vide Aug. in lib. de pres. ad Dartanum.

Itemq; Lutherum Tom. 3. Ien. pag. 502.

CLXXXV.

III. Quod ad hoc magnum pietatis mysterium torque-
tur regula de contradictibus, nerus est incredulitatis hu-
manæ prætextus. Non enim ex nostro ingenio fas est statu-
ere, quid pro contradictione in Theologia habendum sit,
quid secus.

CLXXXVI.

Nec definire potest ac debet humana ratio, quid quan-
tumque DEUS facere valcat, ne contradicatio implicetur:
Vel quid naturæ ejus contrarium sit & adversum. Alias enim
uno momento omnia Religionis Christianæ mysteria ever-
temus.

CLXXXVII.

Sed stet potius fixum & immotum illud Angeli: APUD
DEUM NON EST IMPOSSIBILE OMNE VERBUM.

Luc. 1. CLXXXVIII.

2. Argumentum Theologica, quæ ab Antagonistis afferri so-
ta Theolo- lent, pleraque omnia laborant, partim fallacia παραπλήσια
gica. ατάκης: partim fallacia divisionis, qua Sessio CHRISTI ad
dextram ab ejus ascensione Sophisticè divellitur.

Ad illa

CLXXXIX.

Ad illa facilis est responsio, adhibito temperamento distinctionis, inter statum exinanitionis & exaltationis; & inter illa, quæ de CHRISTO ratione theologica, & ratione ignorancia dicuntur.

CXC.

Hæc solvuntur rectissimè distinctione inter præsentiam CHRISTI terrestrem, quoniam localem & visibilem, & inter præsentiam ejusdem cœlestem, ut et ipsam in localem & invisibilem. Illam ascensione in cœlum CHRISTUS nobis subtraxit; Hac autem ubique gentium creaturis omnibus adest, vi sessionis ad dexteram æterni PATRIS.

CXCI.

Et sic quoque ad finem perduximus, quintum & ultimum hujus dialogi caput. In qua quia summoperè aucupati sumus brevitatem, non potuimus, ut debuimus & voluimus, omnia prolixè persequi. Boni consulant huc Veritatis & Pietatis studiosi, sibique habeant commendatam legiōnē:

Luth. in Confessione Majore & Minore Tom. 3. & 8. Ienensi.

D. Chem. in aureo libro de duabus naturis in CHRISTO.

Apol. r̄g Evaglini, & Ref. Lib. Staffort.

III. *εἰδὼς* Disputationis.

CXCII.

His itaque explicatis καθολικῶς καὶ συμβολῇ concludimus: CHRISTO HOMINI Majestatem Divinam infinitam & increatam verè & realiter communicatam esse, à Λόγῳ, propter personalem cum Λόγῳ unionem.

CXCIII.

Et hanc insecuram, ad dextram æterni Patris, sessionem.

CXCIV.

Atque hinc HOMO-CHRISTUS verè est τῷ Θεῷ
σύνθετος, secundum Greg. Theol. referente Damasceno.

lib. 3. oīθ. ms. cap. 17.

Et

CXCV.

Et καὶ τὸν θεόν αὐτούς
dicens & docente eodem.

lib. 4 cap. 2.

CXCVI.

Adest quoque CHRISTUS nobis, in angustijs hæ-
rentibus ubiq, locorum, secundum eam naturam, secundum
quam Frater noster & in qua per omnia tentatus est, (ναθέ-
μοίστη, Gleichwie wir) ut nobis qui tentamur, possit οὐ-
μαδήσαι succurrere, & sensu infirmatum nostrarum affici.

Heb. 2, 17, 18. & 4, 14.

CXCVII.

Ecquid pia mente hac meditattione suavius & ad conso-
landum efficacius esse potest?

CXCVIII.

Utg; hac consolatione in omnibus vitæ adversitatibus,
perfruamur efficaciter, TU, quæsumus, O HOMO-
CHRISTE Frater & Immanuel noster optime, potenter ef-
fice, per & propter Majestatem DIVINAM σωματικῶς &
υποστακῶς Tibi communicatam.

CXCIX.

Vos vero, vos χριστιανοί attendite & expendite de-
mum προφητεία illud Propheticum:

Quiescite ab HOMINE, cuius SPI-
RITUS in naribus ejus est. Quia

(בְּשַׁבְּתָה נִרְאָה)

IN QUANTUM REPUTATUS EST ILLE?

CHRISTO-HOMINI jugis Gloria, jugis Honos!

Errata sic corrigito:

ib. 23. pro Divinæ l. Humane.

ib. 30. pro quarum l. que.

05 A 702

ULB Halle
003 762 548

3

VDA7

Farbkarte #13

	B.I.G.	Black
Centimetres	8	
Inches	3.15	
	3/Color	White
Blue	1	
Cyan	2	
Green	3	
Yellow	4	
Red	5	
Magenta	6	
White	7	
Black	8